ٹیلی فون نمبر 047-6213029

FD-10

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 19 مئی 2009ء 23 جمادی الاول 1430 ہجری 19 ہجرت 1388 ہش جلد 59-94 نمبر 110

## عورتوں کی حالت کو بہتر بنایا

ایک مستشرق Emile Dermenghem لکھتا ہے:-

عورتوں کے متعلق محمدؐ کے طرز عمل نے یقیناً اسلامی تہذیب پر گہرے اثرات مرتب کئے ہیں کیونکہ آپؐ کی سنت اور پیش کردہ اصولوں کو مردوں نے اپنے فائدے کیلئے جان بوجھ کر توڑ موڑ کر پیش کیا ہے۔